
PORTARIA Nº 15.724/2019                   NOMEIA SERVIDORES EM CARÁTER EFETIVO.
Sex, 23 de Agosto de 2019 08:11

  

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VARGINHA

  

PORTARIA Nº 15.724/2019 

  

  

  

  

  

                                                        NOMEIA SERVIDORES
EM CARÁTER EFETIVO.

  

  

  

  

  

 1 / 14



PORTARIA Nº 15.724/2019                   NOMEIA SERVIDORES EM CARÁTER EFETIVO.
Sex, 23 de Agosto de 2019 08:11

O Prefeito do Município de Varginha, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições
legais e de acordo com o inciso I do artigo 11 e artigo 12 da Lei Municipal nº 2.673/1995,

  

  

  

R E S O L V E :

  

  

  

Art. 1º NOMEAR em caráter efetivo as pessoas abaixo relacionadas, em virtude de serem
habilitadas em Concurso Público Municipal Edital 002/2018:

  

           

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

  
        

NOME

  CARGO/NÍVEL
  

CLASSIF.

 2 / 14



PORTARIA Nº 15.724/2019                   NOMEIA SERVIDORES EM CARÁTER EFETIVO.
Sex, 23 de Agosto de 2019 08:11

  
    

Jessica Ellen Souza Rosa

  

Técnico em Enfermagem/US – Nível E-10

  

1º

  
    

Aline Aparecida de Jesus Alcara

  

Técnico em Enfermagem/US – Nível E-10

  

2º

  
    

Lilia Alves da Silva de Souza

  

Técnico em Enfermagem/US – Nível E-10

  

3º

  
    

Livia Beatriz Lopes Olímpio

  

 3 / 14



PORTARIA Nº 15.724/2019                   NOMEIA SERVIDORES EM CARÁTER EFETIVO.
Sex, 23 de Agosto de 2019 08:11

Técnico em Enfermagem/US – Nível E-10

  

4º

  
    

Lidiane Aparecida da Costa Oliveira

  

Técnico em Enfermagem/US – Nível E-10

  

5º

  
    

Rodrigo Baptista da Silva

  

Técnico em Enfermagem/US – Nível E-10

  

6º

  
    

Renata de Souza Lima Carvalho

  

Técnico em Enfermagem/US – Nível E-10

  

7º

  

 4 / 14



PORTARIA Nº 15.724/2019                   NOMEIA SERVIDORES EM CARÁTER EFETIVO.
Sex, 23 de Agosto de 2019 08:11

    

Telma Helena Rodrigues Braga de Carvalho

  

Técnico em Enfermagem/US – Nível E-10

  

8º 

  
    

Miriely Cristina Tomaz de Souza

  

Técnico em Enfermagem/US – Nível E-10

  

9º 

  
    

Aline Cristina Kalle Garritano Barros (pessoa com defiência)

  

Técnico em Enfermagem/US – Nível E-10

  

94º

  
    

Keila Aparecida Silva

  

TNS/PS/Enfermeiro – Nível E-23

 5 / 14



PORTARIA Nº 15.724/2019                   NOMEIA SERVIDORES EM CARÁTER EFETIVO.
Sex, 23 de Agosto de 2019 08:11

  

1º

  
    

Aline Poliana de Lima Nascimento Almeida

  

TNS/PS/Enfermeiro – Nível E-23

  

2º

  
    

Ana Flávia Morais Oliveira Toledo

  

TNS/PS/Enfermeiro – Nível E-23

  

3º

  
    

Stefanie Leda

  

TNS/PS/Enfermeiro – Nível E-23

  

4º

  
    

 6 / 14



PORTARIA Nº 15.724/2019                   NOMEIA SERVIDORES EM CARÁTER EFETIVO.
Sex, 23 de Agosto de 2019 08:11

Marcilene Paiva Lopes Praxedes

  

TNS/PS/Enfermeiro – Nível E-23

  

5º

  
    

Lidiane Pereira da Silva

  

TNS/PS/Enfermeiro – Nível E-23

  

6º

  
    

Kellen Aparecida Faria Cândido 

  

TNS/PS/Enfermeiro – Nível E-23

  

7º

  
    

Karolina Vitorelli Diniz Lima Fagundes

  

TNS/PS/Enfermeiro – Nível E-23

  

 7 / 14



PORTARIA Nº 15.724/2019                   NOMEIA SERVIDORES EM CARÁTER EFETIVO.
Sex, 23 de Agosto de 2019 08:11

8º

  
    

Gustavo de Paula Abreu Souza Gentil (vaga candidato afrodescendente)

  

TNS/PS/Enfermeiro – Nível E-23

  

48º

  
    

Mayara Cristina Sandy Coelho (pessoa com deficiência)

  

TNS/PS/Enfermeiro – Nível E-23

  

59º

  
    

Rubens Vicente de Luca Neto

  

TNS/ES/Médico Clínico Geral – Nível E-24

  

1º

  
    

Maria Eduarda Soares

 8 / 14



PORTARIA Nº 15.724/2019                   NOMEIA SERVIDORES EM CARÁTER EFETIVO.
Sex, 23 de Agosto de 2019 08:11

  

TNS/ES/Médico Clínico Geral – Nível E-24

  

2º

  
    

Simone Pinto Dimeglio

  

TNS/ES/Médico Clínico Geral – Nível E-24

  

3º

  
    

Mariana Almeida Guimarães

  

TNS/ES/Médico Ginecologista – Nível E-24

  

1º

  
    

Alexandre Augusto Bedeschi 

  

TNS/ES/Médico Ginecologista – Nível E-24

  

2º

 9 / 14



PORTARIA Nº 15.724/2019                   NOMEIA SERVIDORES EM CARÁTER EFETIVO.
Sex, 23 de Agosto de 2019 08:11

  
    

Marcus Eduardo Geoffroy de Amorim

  

TNS/ES/Médico Ginecologista – Nível E-24

  

3º

  
    

Rianne Freitas de Araújo

  

TNS/ES/Médico Ginecologista – Nível E-24

  

4º

  
    

Camila Lima Pelegrini

  

TNS/ES/Médico Ginecologista – Nível E-24

  

5º

  
    

Gabriela Correa Reis Oliveira

  

 10 / 14



PORTARIA Nº 15.724/2019                   NOMEIA SERVIDORES EM CARÁTER EFETIVO.
Sex, 23 de Agosto de 2019 08:11

TNS/ES/Médico Pediatra – Nível E-24

  

1º

  
    

Mauro Nissan Cohen

  

TNS/ES/Médico Pediatra – Nível E-24

  

2º

  
    

Renata Silva Nogueira

  

TNS/ES/Médico Pediatra – Nível E-24

  

3º

  
    

Carlos Dumas Gomes

  

TNS/ES/Médico Psiquiatra – Nível E-24

  

1º

  

 11 / 14



PORTARIA Nº 15.724/2019                   NOMEIA SERVIDORES EM CARÁTER EFETIVO.
Sex, 23 de Agosto de 2019 08:11

      

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

  

  

Prefeitura do Município de Varginha, 22 de julho de 2019.

  

  

  

  ANTÔNIO SILVA
  

  

PREFEITO MUNICIPAL

  

  

          

SERGIO KUROKI TAKEISHI

 12 / 14



PORTARIA Nº 15.724/2019                   NOMEIA SERVIDORES EM CARÁTER EFETIVO.
Sex, 23 de Agosto de 2019 08:11

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO

  

CARLOS HONÓRIO OTTONI 

JÚNIOR

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

GOVERNO

  
      

  

         

MÁRIO DE CARVALHO TERRA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

  
      

  

 13 / 14



PORTARIA Nº 15.724/2019                   NOMEIA SERVIDORES EM CARÁTER EFETIVO.
Sex, 23 de Agosto de 2019 08:11

  

 14 / 14


